

<b>Antragsteller:</b>	VIEW S.r.l. Via Monchio, 42/46 – 41042 FIORANO MODENESE (MO)		
<b>Erzeugnis</b> <b>Kennzeichen</b>	Keramische Fliesen in verschiedenen Formaten mit folgender Markierung "Unglasierte keramische Fliesen - Serie GALASSIE GRIP".		
<b>Auftrag vom:</b> 17/11/17	<b>Datum des empfangs im prüflabor (Probe durch den Kunden geliefert):</b>	17/11/17	
<b>Prüfdatum:</b>	<b>Anfang datum:</b> 21/11/17	<b>Ende datum:</b>	21/11/17

**DIN 51130 (06/2004) - Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft**

**Arbeitsräume und Arbeitsbereiche mit erhöhter Rutschgefahr, Begehungsverfahren – Schiefe Ebene**

Beschreibung der Fläche

- Glatt
- Gezeichnet
- Strukturiert
- Raue

**ERGEBNISSE**

Gesamtmittelwert des Neigungswinkels:

19,4°

Verdrängungsraums (cm<sup>3</sup>/dm<sup>2</sup>):

-----

**BEURTEILUNG, EIGNUNG (BGR 181 – 10/2003)**

Bewertungsgruppe für die Rutschhemmung:

R11

Bewertungsgruppe des Verdrängungsraums:

-----

Technische Überprüfung  
Ing. Giordana Cafani



Der Direktor  
Prof. Maria Chiara Bignozzi



Die wiedergegebenen Ergebnisse beziehen sich auf die geprüften Proben. Für die Richtigkeit der Probenahme wird keine Verantwortung übernommen, wenn sie nicht unter Beaufsichtigung des Prüflabors erfolgte. Die Vervielfältigung dieses Prüfberichts ist nur in ungekürzter Form zulässig. Irgendeine teilweise Vervielfältigung bedarf der schriftlichen Zustimmung des Prüflabors. Dieser Prüfbericht umfaßt 1 Seiten.